
HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1 Identifikátor produktu: WHITE MUSK MIKADO BLACK EDITION

Odkaz na produkt: 0800061

Jedinečný identifikátor vzorce: RGK0-Q0PA-D006-1052

1.2 Příslušná použití látky nebo směsi a nedoporučená použití:

Příslušná použití látky nebo
směsi:

Nedoporučuje se používat:

Datum revize:

Výrobky pro péči o vzduch.

Jiná než doporučená použití

25/03/2022

1.3 Údaje o dodavateli bezpečnostního listu:

Výrobce/dodavatel: HELENA LLEBARÍA, S.A.

Adresa: HELENA LLEBARÍA, S.A.
Pol. Ind. Can Mascaró, Nave 2
08756 - La Palma de Cervelló
Španělsko
Telefonní číslo. +(34) 93 672 02 21
Fax. +(34) 93 672 11 71

e-mail: helle@bolesdolor.com

1.4 Telefonní číslo pro případ nouze: +(34) 93 672 02 21 ( 8:00-13:00 / 15:00-18:00)..

1. pro ČR: Národní toxikologická linka ČR: +420 224 919 293 , +420 224 915 402
2. pro SR: Národné toxikologické informačné centrum: +421 254 774 166, +421 911 166 066

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečí

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 Vážné poškození očí/podráždění očí, kategorie nebezpečnosti 
2; H319
Dlouhodobá (chronická) nebezpečnost pro vodní prostředí, kategorie chronická 2; H411.

2.2 Prvky štítku 

GHS07  GHS09

Signální slovo: Varování

Prohlášení o nebezpečí:
H319: Způsobuje vážné podráždění očí.
H411: Toxický pro vodní organismy s dlouhodobými účinky.

Varovná prohlášení:
P101: V případě potřeby lékařské pomoci mějte po ruce obal nebo etiketu výrobku.
P102: Uchovávejte mimo dosah dětí.
P262: Nedostávejte do očí, na kůži ani na oděv.
P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně několik minut vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, pokud přítomné a snadno proveditelné. Pokračujte v oplachování.
P337+P313: Pokud podráždění očí přetrvává: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.
P501: Obsah/kontejner zlikvidujte v souladu s místními předpisy.

Obsahuje 7-hydroxycitronellal, isoeugenol. Může vyvolat alergickou reakci.

2.3 Další nebezpečí

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

Výsledky posouzení PBT a vPvB Výrobek neobsahuje látky označené jako PBT 
a/nebo vPvB v koncentraci rovné nebo vyšší než 
0,1 % (w/w).

Environmentální endokrinní disruptory Výrobek neobsahuje látky identifikované jako látky 
s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém 
životního prostředí v koncentraci rovné nebo vyšší 
než 0,1 % (w/w).

Vlastnosti narušující endokrinní systém u 
lidí.

Výrobek neobsahuje látky, u nichž bylo zjištěno, že
mají vlastnosti narušující endokrinní systém 
člověka, v koncentraci rovné nebo vyšší než 0,1 % 
(w/w).

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi
Koncentrace
rozsah složka

(%
hmotnostní

/hmotnostní)

Číslo ES /
Registrační

číslo
CAS Chemický název

Kód třídy a kategorie
nebezpečnosti

≥50% a <100% 260-252-4 56539-66-3 3-methoxy-3-methylbutan-1-ol Podráždění očí 2;H319 [1]

≥5% a <10% 252-104-2 34590-94-8 (2-methoxymethoxy)propanol - [2]

≥1% a <5% 244-240-6
21145-77-7
1506-02-1

1-(5,6,7,8-tetrahydro-3,5,5,6,8,8-
hexamethyl-2-naftyl)ethan-1-on

Akutní tox. 4;H302
Akutní ohrožení vodních zdr.

1;H400
Dlouhodobé ohrožení vodních

zdr 1;H410 [1]

≥1% a <5%

405-040-6
01-

2119455547-
30

63500-71-0

Směs: cis-tetrahydro-2-isobutyl-
4-methylpyran-4-ol;, trans-

tetrahydro-2-isobutyl-4-
methylpyran-4-ol

Podráždění očí 2;H319 [1]

≥1% a <5%

214-946-9
01-

2119488227-
29

1222-05-5
1,3,4,6,7,8-hexahydro-

4,6,6,7,8,8-
hexamethylindeno[5,6-c]pyran

Akutní ohrožení vodních zdr.
1;H400

Dlouhodobé ohrožení vodních
zdr 1;H410 [1]]

≥0,1% a <1%

203-518-7
01-

2119973482-
31

107-75-5 7-hydroxycitronellal
Podráždění kůže. 2;H315
Kožní senzitivita 1;H317[1]

<0,1% 202-590-7 97-54-1 Isoeugenol

Akutní tox. 4;H302
Akutní tox. 4;H312
Akutní tox. 4;H332

Podráždění kůže. 2;H315
Podráždění očí 2;H319 

Kožní senzitivita 1A;H317-
STOT SE 3;H335 [1]

[1 ]Látka klasifikovaná jako nebezpečná pro zdraví nebo životní prostředí.
[2] Látky, pro které byly stanoveny expoziční limity Unie na pracovišti.
* Existují složky se specifickými koncentračními limity.

Úplné znění výše uvedených kódů prohlášení o nebezpečí viz oddíl 16.

Specifické koncentrační limity:.

Chemický
název

CAS
Číslo ES /

Registrační
číslo 

Koncentrace rozsah složka
(% hmotnostní
/hmotnostní)

Kód třídy a kategorie
nebezpečnosti

Isoeugenol 97-54-1 202-590-7 ≥0,1% Kožní senzitivita 1A;H317

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

ODDÍL 4: Opatření první pomoci

4.1 Popis opatření první pomoci

Požití: Při požití vypláchněte ústa vodou.
Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo 
etiketu.
Udržujte postiženého v klidu. NEvyvolávejte zvracení.

Oční kontakt: Kontaktní čočky by měly být vyjmuty. Podržte víčka otevřená a 
vypláchněte je velkým množstvím čisté, čerstvé vody a vyhledejte 
lékařskou pomoc.

Inhalace: V případě nadměrné expozice odveďte postiženého na čerstvý 
vzduch a udržujte ho v klidu.

Styk s kůží: Odstraňte kontaminovaný oděv. Kůži omyjte jemnou vodou a 
mýdlem a vydatně opláchněte. Pokud příznaky přetrvávají, vyhledejte
lékařskou pomoc.

4.2 Nejdůležitější příznaky a účinky, akutní i opožděné:

Způsobuje vážné podráždění očí.

Před použitím si přečtěte etiketu. Žádné další informace nejsou k dispozici.

4.3 Údaj o případné okamžité lékařské péči a zvláštním ošetření Není k 
dispozici.

ODDÍL 5: Protipožární opatření

5.1 Hasicí prostředky: Oxid uhličitý, suchý chemický prášek nebo vhodná pěna.

Z bezpečnostních důvodů nepoužívejte plný proud vody.

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi: Neuplatňuje se.

5.3 Rady pro hasiče:
V případě požáru v okolí postupujte podle níže uvedených doporučení:
1-V uzavřených nádobách může při zvýšené teplotě vznikat tlak.
2-Vyhněte se vdechování výparů nebo par. Používejte vhodnou ochranu dýchacích cest.
3-Zabránit tomu, aby se splachy z požárů dostaly do kanalizace nebo vodních toků.

ODDÍL 6: Opatření při náhodném uvolnění

6.1 Osobní bezpečnostní opatření, ochranné prostředky a nouzové postupy
Používejte vhodné rukavice, abyste zabránili expozici pokožky.

Vyhněte se vdechování výparů. V případě potřeby použijte vhodný dýchací přístroj. Zabraňte kontaktu s 
očima a kůží.
Po rozlití udržujte v pracovním prostoru dostatečné větrání.

6.2 Opatření pro ochranu životního prostředí:

Vyvarujte se kontaminace životního prostředí prostřednictvím kanalizace nebo vodních zdrojů.

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

6.3 Metody a materiál pro zadržování a čištění:

Přikryjte inertním, anorganickým, nehořlavým absorpčním materiálem (např. suchým vápnem, pískem, 
jedlou sodou).

Po ukončení sběru materiálu vyvětrejte prostor a umyjte místo úniku.

Likvidujte v souladu s platnými zákony a předpisy.

6.4 Odkaz na jiné oddíly:
Viz také oddíly 8 a 13.

ODDÍL 7: Manipulace a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení:
Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a krmiv pro zvířata. Nekuřte.
Zabraňte kontaktu s kůží a očima.
Zacházejte s ním v souladu se správnou praxí v oblasti průmyslové hygieny a bezpečnosti.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování, včetně případných neslučitelností:
Výrobek uchovávejte  v původním obalu,  dobře uzavřeném,  v suchém a větraném prostoru,  mimo
dosah možných zdrojů vznícení a chráněný před světlem.Skladujte v souladu s místními/národními
předpisy a dodržujte varování uvedená na štítku.

Uchovávejte mimo dosah neslučitelných látek (viz oddíl 10).

7.3 Specifické konečné použití:
Není k dispozici.

ODDÍL 8: Kontrola expozice/osobní ochrana

8.1 Řídicí parametry

Limity expozice při práci:

ŠPANĚLSKO

Jméno agenta
Mezní hodnota – 8

hodin
Limitní hodnota -

krátkodobá
Zápis 

(2-
methoxymethoxy)propano

l
308 mg/m³ Kůže, VLI

EVROPSKÁ UNIE

(2-
methoxymethoxy)propano

l
308 mg/m³ Kůže

Odvozená úroveň, při které nedochází k žádnému účinku (DNEL):
Nejsou k dispozici žádné údaje

Předpokládaná koncentrace bez účinku (PNEC):
Nejsou k dispozici žádné údaje

8.2 Kontrola expozice
Osobní ochranné prostředky: Vhodné osobní ochranné prostředky musí být používány v souladu 

se zákonem o ochraně zdraví před úrazem s nařízením (EU) 2016/425.

Technická kontrola - větrání: Prostory, kde se s výrobkem manipuluje a kde se skladuje, by měly 
být dostatečně odvětrány.

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

Ochrana dýchacích cest: Používejte osobní dýchací přístroj, kdykoli to považujete za 
nezbytné.

Ochrana pokožky: Vyhněte se kontaktu s kůží. Používejte vhodné rukavice (EN 374).
Ochrana očí/obličeje: Doporučujeme ochranné brýle proti chemikáliím. Znečištěné brýle 

omyjte před opětovným použitím (EN 166).

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vzhled:
Barva:

Zápach:

Prahová hodnota zápachu: Nejsou k dispozici žádné údaje

Hodnota pH: Nejsou k dispozici žádné údaje

Rychlost odpařování: Nejsou k dispozici žádné údaje

Bod tání: Nejsou k dispozici žádné údaje

Bod varu:

Bod vzplanutí: > 61 °C

Teplota samovznícení: Nejsou k dispozici žádné údaje

Teplota rozkladu: Nejsou k dispozici žádné údaje

Tlak par: Nejsou k dispozici žádné údaje

Hustota par: Nejsou k dispozici žádné údaje

Hustota: Nejsou k dispozici žádné údaje

Rozpustnost ve vodě:
Nejsou k dispozici žádné údaje

Rozdělovací koeficient: 
n-oktanol/voda: Žádné údaje nejsou k dispozici

Viskozita: Nejsou k dispozici žádné údaje

Kinematická viskozita: Nejsou k dispozici žádné údaje

Oxidační vlastnosti: Nejsou k dispozici žádné údaje

Výbušné vlastnosti: Nejsou k dispozici žádné údaje

Dolní mez výbušnosti: Nejsou k dispozici žádné údaje

Horní mez výbušnosti: Nejsou k dispozici žádné údaje

9.2 Další informace:

Nejsou k dispozici.
ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita

10.1 Reaktivita: Není k dispozici.

10.2 Chemická stabilita: Stabilní za běžných provozních podmínek.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí:
Nebezpečná polymerace: Za normálních podmínek nepodléhá žádným nebezpečným 

reakcím.

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

10.4 Podmínky, kterým je třeba se vyhnout: Teplo, plameny a jiné zdroje vznícení.
Zacházejte s ním v souladu se správnou praxí v oblasti 
průmyslové hygieny a bezpečnosti.

10.5 Neslučitelné materiály: Kyseliny, žíraviny, silná redukční činidla, izokyanáty, nitridy,
organické látky 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: Při spalování může vznikat oxid uhelnatý a další neidentifikované 
organické sloučeniny.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti podle nařízení (ES) č. 1272/2008:

Viz také oddíly 2 a 3.
O samotném výrobku nejsou k dispozici žádné toxikologické informace.

Akutní toxicita:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Žíravost/dráždivost pro kůži:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Vážné poškození/podráždění očí:
Tato směs splňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Mutagenita v zárodečných buňkách:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Karcinogenita:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Toxicita pro reprodukci:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

STOT - jednorázová expozice:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Opakovaná expozice STOT:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

Aspirační toxicita:
Tato směs nesplňuje kritéria pro

klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Toxicita pro vodní prostředí:

O samotném výrobku nejsou k dispozici žádné ekotoxikologické informace.

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

Krátkodobá (akutní) nebezpečnost pro vodní 
prostředí:

Tato směs nesplňuje kritéria pro 
klasifikaci podle nařízení (ES) č. 
1272/2008.

Dlouhodobá (chronická) nebezpečnost pro vodní 
prostředí:

Tato směs splňuje kritéria pro klasifikaci podle 
nařízení (ES) č. 1272/2008.

12.2 Perzistence a rozložitelnost: Není k dispozici.

12.3 Bioakumulační potenciál: Neurčeno

12.4 Mobilita v půdě: Není k dispozici.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB:

Výrobek neobsahuje látky označené jako PBT a/nebo vPvB v koncentraci rovné nebo vyšší 
než 0,1 % (w/w).

12.6 Endokrinně disruptivní vlastnosti.:

Výrobek neobsahuje látky, u nichž bylo zjištěno, že mají vlastnosti narušující endokrinní systém v 
životním prostředí, v koncentraci rovné nebo vyšší než 0,1 % (w/w).

12.7 Další nežádoucí účinky: Není k dispozici.

Nedovolte, aby se materiál dostal do potoků, kanalizace nebo jiných vodních toků.

ODDÍL 13: Podmínky likvidace

13.1 Způsoby zpracování odpadu

Likvidace kontejnerů: Prázdné nádoby znovu nepoužívejte.

Podmínky likvidace: Likvidujte v souladu se všemi státními a místními předpisy o 
ochraně životního prostředí. Tento materiál a jeho obal musí být 
zlikvidovány bezpečným způsobem.

ODDÍL 14: Informace o dopravě

Mezinárodní silniční přeprava nebezpečných věcí (ADR)
14.1 Číslo OSN: UN3082

14.2 Správný přepravní název: ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ NEBEZPEČNÁ LÁTKA, KAPALNÁ, N.O.S. 
(Obsahuje 1-(5,6,7,8-tetrahydro-3,5,5,6,8,8-hexamethyl-2-naftyl)ethan-
1-on, 1,3,4,6,7,8-hexahydro-4,6,6,7,8,8-hexamethylindeno[5,6-c]pyran)

14.3 Třída: 9

14.4 Balicí skupina: III

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro 
uživatele:

Kód omezení tunelu: (-)

Štítek:                    
                    9

Námořní doprava (IMDG)

14.1 Číslo OSN: UN3082

14.2 Správný přepravní název: Látka nebezpečná pro životní prostředí, kapalná, j.n. 
(Obsahuje 1-(5,6,7,8-tetrahydro-3,5,5,6,8,8-hexamethyl-2-
naftyl)ethan-1-on 1,3,4,6,7,8-hexahydro-4,6,6,7,8,8-
hexamethylindeno[5,6-c]pyran)

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

14.3 Třída: 9

14.4 Balicí skupina: III

14.5 Znečišťující látka v mořích: Ano

14.6 Zvláštní opatření pro uživatele:

Segregační skupina kódu IMDG: -
EmS:    F-A,S-F 

Štítek:

14.7 Přeprava volně loženého zboží podle přílohy II Marpol a kodexu IBC: Nepoužije se

Letecká doprava (ICAO/IATA)
14.1 Číslo OSN: UN3082

14.2 Správný přepravní název:                Látka nebezpečná pro životní prostředí, kapalná, j.n. (směs 1(5,6,7,8-
tetrahydro-3,5,5,6,8,8-hexamethyl-2-naftyl)ethan-1-on 1,3,4,6,7,8-
hexahydro-4,6,6,7,8,8-hexamethylindeno[5,6-c]pyran).

14.3Třída: 9

14.4Balicí skupina: III

14.6 Zvláštní opatření pro uživatele:

Osobní letadla: PŘIJATO

Nákladní letadla: PŘIJATO

Štítek: 

ODDÍL 15: Regulační informace

15.1 Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro danou látku nebo směs:

Látky vzbuzující mimořádné obavy:
Výrobek neobsahuje látky uvedené na seznamu látek vzbuzujících mimořádné obavy (> 0,1 % 
hm.).

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti:

Není k dispozici.

ODDÍL 16: Další informace

Text kódů standardních vět o nebezpečnosti v oddíle 3:

H302: Při požití je škodlivý.

H312: Při styku s kůží je škodlivý.

H315: Způsobuje podráždění kůže.

H317: Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H319: Způsobuje vážné podráždění očí.

H332: Při vdechování je škodlivý.

H335: Může způsobit podráždění dýchacích cest.

H400: Velmi toxický pro vodní organismy.

H410: Velmi toxický pro vodní organismy s dlouhodobými účinky.

Látky/směsi určené k dodávání široké veřejnosti nebo k použití širokou veřejností.

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3



HELENA LLEBARIA, S.A. 

BEZPEČNOSTNÍ LIST (podle nařízení (ES) č. 1907/2006)
MIKADO BLACK EDITION - BÍLÉ PIŽMO

Klíčové odkazy na literaturu a zdroje dat:

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci,
označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o 
změně nařízení (ES) č. 1907/2006.

2. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o
změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, 
směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES.

3. Limity expozice na pracovišti podle INSHT (Španělský národní institut pro bezpečnost a hygienu práce).

Nahrazuje verzi:2 (09/12/2020)
Důvod změny: První verze.

Informace v tomto bezpečnostním listu pocházejí z dostupných zveřejněných zdrojů a jsou považovány za 
přesné. Neposkytujeme žádnou výslovnou ani předpokládanou záruku a naše společnost nepřebírá žádnou 
odpovědnost vyplývající z použití tohoto SDS. Tyto informace jsou nabízeny v dobré víře. každý uživatel 
tohoto materiálu musí vyhodnotit podmínky použití a navrhnout vhodné ochranné mechanismy, aby zabránil
expozici zaměstnanců, poškození majetku nebo úniku do životního prostředí, a musí určit vhodnost těchto 
informací pro svou aplikaci.

Datum revize: 19/05/2022 Verze: 3


